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Den nya sekretesslagen syftade bl. a. till att undanröja oklarheter röran­

de sekretessen i rådande lagstiftning på skatteområdet sekretessnivån som 

sådan borde dock bibehållas. 

Man kan starkt ifrågasätta om dessa målsättningar uppfyllts med den 

nya lagen. I 9 kap. l §sekretesslagen sägs inledningsvis: 

Sekretess gäller myndighets verksamhet, som avser bestämmande av 
skatt eller som avser taxering eller i övrigt fastställande av underlag för 
bestämmande av skatt, för uppgift om enskilds personliga eller ekonomis­
ka förhållanden. 

Senare i samma paragraf heter det: 

sekretessen gäller inte beslut, varigenom skatt eller pen ionsgrundande 
inkomst eller underlag för bestämmande av skatt fastställs, - - -

Det senare stadgandet upphäver i väsentiga delar det skydd för person­

lig integritet, som lagparagrafens inledning ger utryck för. 

I beslutsprotokollen från taxeringsnämndernas sammanträden kan 

bl. a. utläsas om någon i nämnden anmält skiljaktig mening. I n tresset kan 

därvid fokuseras på vissa deklaranter. 

Genom offentlighetsprincipen är myndigheten, i detta fallet lokala skat­

temyndigheten, skyldig att vid förfrågan ta fram efterfrågad deklaration 

och lämna uppgifter om beslutsavvikelse. 

Kravet på ett fullgott sekretesskydd i taxeringsärenden är starkt mot 

bakgrund av de långtgående skyldigheter alla skattskyldiga har, när det 

gäller att lämna upplysningar om sin ekonomi och personliga levnadsför­

hållanden. Ä ven enkla och vardagliga uppgifter kan i tidningars sensa­

tionsartiklar vålla den berörde stor skada. Inför risken att integriteten inte 

är skyddad kan man befara att deklaranterna vägrar lämna för en riktig 

taxering nödvändiga uppgifter. 

Problemen kring en avvägning mellan skydds- och offentlighetsprinci­

pen behandlades i förarbetena till sekretesslagen. Föredragande statsråd 

framhöll att "vill man tillmötesgå kritiken måste sekretessen i första in­

stans göras absolut". Statsrådet underströk att detta var innebörden i då 

gällande rätt. 

Den utformning som 9 kap. l §sekretesslagen fått har uppenbart med­

fört en uppluckring, som enligt proposition 1979/80:2 inte varit avsedd. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
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att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan ändring av 

9 kap. l §sekretesslagen att skattesekretessen i första instans görs 

absolut. 

Stockholm den 25 januari 1984 

OVE ERIKSSON (m) BIRGER HAGÅRD (m) 

Liber Tryck Stockholm 1984 


